К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО КУДИНОВО»

Р Е Ш Е Н И Е

от «01 » июня  2016г.                                                                                  № 29
О внесении изменений  в Решение
Сельской Думы сельского поселения

«Село Кудиново» от 10.11.2014  № 31
«Об установлении земельного налога  на

территории сельского поселения «Село Кудиново»

В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Кудиново»,
Сельская Дума сельского поселения «Село Кудиново»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Кудиново» от 10.11.2014 № 31 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Кудиново»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

1.2. Пункт 10  исключить.
1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Для налогоплательщиков - организаций, уплата авансовых платежей производится за 1 квартал – не позднее 05 мая, за 2 квартал – не позднее 05 августа, за 3 квартал – не позднее 05 ноября.

Налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу в течении налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Сумма налога по итогам налогового периода определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам и суммам авансовых платежей по налогу, уплачивается не позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
  2.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем, по истечению 1 месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
Глава сельского поселения

«Село Кудиново»                                                                               В.В. Сенцов